
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/071-22/Ko      Ing. Vortelová/18         03.01.2022 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/323 Nechanice – Staré 

Nechanice, 1. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, prosíme o vyjasnění předpokládané, resp. limitní ceny předmětné veřejné zakázky. V ZD je 

uvedena limitní cena ve výši 26.796.882,00 Kč bez DPH a na profilu zadavatele je uvedena předpokládaná 

cena 29.235.398,00 Kč bez DPH. Která cena je tedy platná? Děkujeme za odpověď. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Je třeba rozlišovat předpokládanou cenu (tj. předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle zákona) a cenu, 

která je stanovená jako maximální. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je definovaná § 16 zákona, který 

v odst. 2 a 3 stanovuje, že do předpokládané hodnoty veřejné zakázky se zahrne hodnota všech plnění, která 

mohou vyplývat ze smlouvy na veřejnou zakázku, a předpokládaná hodnota změn závazků ze smlouvy, které 

si zadavatel vyhradil v souladu s § 100 zákona. Zadavatel tak v souladu s § 16 zákona do předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky zahrnul i odhad hodnoty plnění, které může vzniknout jako úprava v důsledku změn 

nákladů (čl. 13.8 Zvláštních obchodních podmínek). 

Naproti tomu částka, která je uvedena v zadávací dokumentaci (26.796.882,00 Kč bez DPH) je stanovena jako 

maximální nabídková cena, tuto cenu tedy nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. V této ceně nejsou 

zahrnuty vyhrazené změny závazků dle § 100 zákona a ani případné úpravy v důsledku změn nákladů, ke 

kterým případně dojde v průběhu plnění zakázky v souladu s čl. 13.8 Zvláštních obchodních podmínek, a to 

proto, že k těmto změnám dochází až po uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-01-03T09:05:22+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




